
 

Uchwała podpisana na sesji Młodzieżowej Rady Miasta Tychy w dn. 07.09.2017 

 

 

UCHWAŁA NR 8/IX/2017 

 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA TYCHY 

 

z dnia 7 września 2017 roku 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Młodzieżowej Rady Miasta Tychy 

 

 

 Na podstawie § 9 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Tychy przyjętego uchwałą 

Nr XXII/380/16 Rady Miasta Tychy z dnia 23 czerwca 2016 r.  na wniosek Przewodniczącej 

Młodzieżowej Rady Miasta Tychy w porozumieniu z Prezydium Młodzieżowej Rady, po konsultacji 

z Radnymi Młodzieżowej Rady Miasta Tychy 

 

 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Tychy uchwala: 

 

§ 1 

Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Młodzieżowej Rady Miasta Tychy za okres: 

listopad 2016 – czerwiec 2017 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCA  

Młodzieżowej Rady Miasta Tychy 

 

/-/ Urszula Komisarczyk 

 

 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=369101

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 12:32:20



Załącznik do Uchwały Nr 8/IX/2017 Młodzieżowej Rady Miasta Tychy z dnia 7 września 2017 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Młodzieżowej Rady Miasta Tychy 

Strona 1 z 4 

 

Tychy, dn. 7 września 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Młodzieżowej Rady Miasta Tychy  

za okres: listopad 2016 – czerwiec 2017 

 

 

10 listopada 2016 roku w Sali Sesyjnej zebrali się członkowie Młodzieżowej Rady Miasta, wybrani 

w  swoich szkołach ponadgimnazjalnych, znajdujących się w granicach administracyjnych Miasta.  

Skład Młodzieżowej Rady Miasta na dzień 10 listopada 2016 przedstawiał się następująco: 

Bałazy Aleksandra   (I LO) 

Biedrawa Patryk   (Technikum TEB Edukacja) 

Bodzioch Maciej   (ZS nr 2) 

Chodun Sandra   (ZS nr 6) 

Golemo Piotr  (I LO) 

Grześkowiak Małgorzata  (II LO) 

Grzybowska Nina   (I LO) 

Kłoda Łukasz   (III LO) 

Komisarczyk Urszula  (II LO) 

Laskowska Karolina   (III LO) 

Ludew Agata   (Technikum TEB Edukacja) 

Opala Natalia   (ZS nr 1) 

Piekorz Kamil   (ZS nr 1) 

Raczek Mateusz   (ZS nr 6) 

Sojka Paulina   (Technikum TEB Edukacja) 

Stroińska Natalia   (ZS nr 6) 

Stryczek Gabriel   (ZS nr 7) 

Święs Zuzanna   (II LO) 

Wężycki Tobiasz   (III LO) 

Zhu Rafał    (ZS nr 1) 

Podczas inauguracyjnej pierwszej sesji, w obecności m.in. I Zastępcy Prezydenta ds. Społecznych – 

p. Darii Szczepańskiej, Przewodniczącego Rady Miasta – p. Macieja Gramatyki, Wiceprzewodniczącej 

Rady Miasta – p. Barbary Koniecznej, Naczelnika Wydziału Obsługi Rady Miasta – 

p. Iwony Roztropowicz,  Rzecznika Urzędu Miasta – p. Ewy Grudniok, młodzieżowi Radni wybrali 

spośród siebie Prezydium w składzie: 

 Urszula Komisarczyk  – przewodnicząca 

 Maciej Bodzioch - wiceprzewodniczący 

 Piotr Golemo  - wiceprzewodniczący 

 Kamil Piekorz  - wiceprzewodniczący 

 Mateusz Raczek - sekretarz. 

W okresie od listopada 2016 roku do czerwca 2017 roku zwołanych zostało 7 zwyczajnych sesji 

Młodzieżowej Rady w terminach: 01.12.2016, 05.01.2017, 02.02.2017, 02.03.2017, 06.04.2017, 

18.05.2017 oraz 01.06.2017, a także jedna sesja nadzwyczajna w terminie: 21.06.2017. 

(Łącznie 8 posiedzeń). Podczas 6 z 8 posiedzeń zostało osiągnięte quorum. Obradowaliśmy w salach 

Urzędu Miasta Tychy, Spółdzielczego Domu Kultury „Tęcza” oraz siedzibie Miejskiego Centrum 

Kultury w obecności Mieszkańców oraz zaproszonych Gości, m.in.: Prezydenta Miasta – 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=369101

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 12:32:20



Załącznik do Uchwały Nr 8/IX/2017 Młodzieżowej Rady Miasta Tychy z dnia 7 września 2017 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Młodzieżowej Rady Miasta Tychy 

Strona 2 z 4 

 

p.   Andrzeja Dziuby, I Zastępcy Prezydenta ds. społecznych – p. Darii Szczepańskiej, 

Przewodniczącego Rady Miasta Tychy – p. Macieja Gramatyki, który sprawował opiekę i nadzór nad 

działaniami Młodzieżowej Rady, Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Tychy – p. Barbary Koniecznej, 

Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury w Tychach – p. Pawła Drzewieckiego, Naczelnika Wydziału 

Budżetu Urzędu Miasta Tychy – p. Sławomira Mrugały, Specjalisty ds. edukacji kulturalnej Miejskiego 

Centrum Kultury w Tychach - p. Piotra Kumora, Koordynator projektów Orkiestry Kameralnej Miasta 

Tychy AUKSO - p. Konstancji Szymczyńskiej. Naszym działaniom towarzyszyły również lokalne 

media. 

Opiekę merytoryczną i formalną nad działaniami Młodzieżowej Rady Miasta Tychy sprawowała 

Naczelnik Wydziału Obsługi Rady Miasta – pani Iwona Roztropowicz. 

Data  
i godzina 

posiedzenia 
Miejsce posiedzenia 

Liczba obecnych 
członków 

Młodzieżowej 
Rady 

Procent 
obecnych 

Czy quorum 
osiągnięto 

Godzina 
zakończenia 

01.12.2016, 
godz. 16.00 

Urząd Miasta Tychy, 
s. 102 

15/20 75% TAK 17.30 

05.01.2017, 
godz. 16.00 

Urząd Miasta Tychy, 
s. 101 

12/20 60% TAK 17.00 

02.02.2017, 
godz. 16.00 

Urząd Miasta Tychy, 
s. 101 

14/20 70% TAK 17.15 

02.03.2017, 
godz. 16.00 

Urząd Miasta Tychy, 
s. 102 

11/20 55% TAK 16.50 

06.04.2017, 
godz. 16.00 

Urząd Miasta Tychy, 
s. 101 

10/18 ~55,6% TAK 16.35 

18.05.2017, 
godz. 16.00 

Spółdzielczy Dom 
Kultury „Tęcza” Tychy 

14/18 ~77,8% TAK 16.30 

01.06.2017, 
godz. 16.00 

Miejskie Centrum 
Kultury w Tychach 

8/18 ~44,4% NIE 17.20 

21.06.2017, 
godz. 14.00 

Urząd Miasta Tychy, 
s. 102 

6/16 37,5% NIE 15.00 

Podczas każdego z posiedzeń został sporządzony protokół.  

 

Na początku naszej działalności przeprowadziliśmy w szkołach ankietę, z której wyniknęło, iż młodym 

mieszkańcom naszego miasta brakuje przede wszystkim koncertów i innych imprez plenerowych. 

Ukierunkowując nasze działania na potrzeby młodzieży, powołaliśmy Komisję ds. organizacji 

wydarzenia integrującego szkoły średnie. 

W trakcie naszej kadencji podjęliśmy 7 uchwał, które dotyczyły odpowiednio: 

Numer 
Uchwały 

Data podjęcia Dotyczy Akt podpisał(a) 

1/III/2017 2 marca 2017 r. 
Wygaśnięcia mandatu członka: Sandry 
Chodun. 

Maciej Bodzioch  
– wiceprzewodniczący. 

2/III/2017 2 marca 2017 r. 
Wygaśnięcia mandatu członka: Natalii 
Stroińskiej. 

Maciej Bodzioch  
– wiceprzewodniczący. 

3/III/2017 2 marca 2017 r. 
Wygaśnięcia mandatu członka: Gabriela 
Stryczka. 

Maciej Bodzioch  
– wiceprzewodniczący. 

4/III/2017 2 marca 2017 r. 
Zmiany terminu sesji Młodzieżowej Rady 
Miasta Tychy w miesiącu maju. 

Maciej Bodzioch  
– wiceprzewodniczący. 

5/IV/2017 6 kwietnia 2017 r. 
Powołania komisji ds. organizacji 
wydarzenia integrującego szkoły średnie  

Kamil Piekorz  
– wiceprzewodniczący 

6/V/2017 18 maja 2017 r. 
Wygaśnięcia mandatu członka: Niny 
Grzybowskiej. 

Urszula Komisarczyk  
- przewodnicząca 

7/V/2017 18 maja 2017 r. 
Wygaśnięcia mandatu członka: Karoliny 
Laskowskiej. 

Urszula Komisarczyk  
- przewodnicząca 

Wszystkie uchwały na bieżąco były zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta, 

podobnie, jak ww. protokoły. 

Podczas lutowej sesji, w obradach uczestniczyły również inicjatorki społecznej akcji pn. „Tychy 

Darmowy Bilet”: p. Radna Ewa Węglarz oraz p. Agnieszka Bożek. Po dyskusji na temat tych działań 

i ich celowości, Młodzieżowi Radni stosunkiem głosów za – przeciw – wstrzymało się : 4 – 9 - 1, 

negatywnie zaopiniowali pomysł wprowadzenia darmowej komunikacji dla tyskich dzieci i młodzieży, 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=369101

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 12:32:20



Załącznik do Uchwały Nr 8/IX/2017 Młodzieżowej Rady Miasta Tychy z dnia 7 września 2017 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Młodzieżowej Rady Miasta Tychy 

Strona 3 z 4 

 

Prace Komisji ds. organizacji wydarzenia integrującego szkoły średnie rozpoczęły się z dniem jej 

powołania. 

Podczas majowej sesji Młodzieżowej Rady, przewodniczący Komisji – radny Łukasz Kłoda przedłożył 

Prezydium protokół z posiedzenia Komisji oraz wstępny projekt wydarzenia. 

 

Projekt został rozesłany wraz z zaproszeniem na sesję Młodzieżowej Rady 1 czerwca 2017 roku 

jako załącznik do zawiadomienia o zwołaniu sesji oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Została podjęta dyskusja nad projektem podczas ww. posiedzenia, w której udział wzięli: 

m. in. p. Daria Szczepańska, p. Barbara Konieczna oraz p. Paweł Drzewiecki. Do projektu zostały 

zgłoszone uwagi. O wprowadzeniu poprawek do projektu Młodzieżowi Radni mieli zadecydować 

podczas nadzwyczajnego posiedzenia, o zwołanie którego wnioskowali. 

Podczas zwołanej nadzwyczajnej sesji, obecni Młodzieżowi Radni zrezygnowali z kontynuowania 

dyskusji ze względu, iż quorum nie zostało osiągnięte oraz nikt z osób decyzyjnych i doświadczonych 

nie był obecny podczas obrad. Uznając swoje działania za bezcelowe – zaniechali je. 

 

Objęliśmy patronatem: 

 Debatę norwidowską „Polexit jest realny”, która odbyła się 5 kwietnia 2017 roku w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Cypriana Kamila Norwida w Tychach. 

 Wydarzenie charytatywne – koncert i zbiórkę pieniędzy dla Małgorzaty Makosz (podopiecznej 

Regionalnej Fundacji Pomocy Niewidomym), które odbyło się 1 czerwca 2017 roku. 

 

Działalność reprezentacyjna: 

 Przedstawicielstwo Młodzieżowej Rady Miasta uczestniczyło w miejskich obchodach 

Święta Niepodległości w 2016 roku. (Bodzioch Maciej) 

 Delegatura Młodzieżowej Rady była obecna podczas spotkania Młodzieżowych Rad Gmin 

w Piekarach Śląskich. (Komisarczyk Urszula, Golemo Piotr) 

Ad. 3 Protokołu nr 4/III/2017 z posiedzenia Młodzieżowej Rady Miasta Tychy w dniu 2 marca 2017 roku: 

Radny Piotr Golemo ustnie przedstawił sprawozdanie ze spotkania Młodzieżowych Rad Gmin w Piekarach 

Śląskich, które odbyło się 13 lutego b.r., na którym była obecna Prezydent Miasta Piekary Śląskie Pani 

Sława Umińska-Duraj oraz przedstawiciele Młodzieżowych Rad Miast z Województwa Śląskiego. 

Młodzieżową Radę Miasta Tychy reprezentowała delegacja w składzie: Urszula Komisarczyk i Piotr 

Golemo. Na spotkaniu m.in. mówiono o współpracy Młodzieżowych Rad Miast, a także o prawidłowym 

działaniu w swoich miastach. 

 Reprezentacja Młodzieżowej Rady brała udział w dyskusjach podczas spotkania Kawiarni 

Obywatelskiej. (Komisarczyk Urszula, Bodzioch Maciej) 

Ad. 2 Protokołu nr 5/IV/2017 z posiedzenia Młodzieżowej Rady Miasta Tychy w dniu 5 kwietnia 2017 roku: 

W związku z nieobecnością Przewodniczącej, Wiceprzewodniczący Maciej Bodzioch ustnie przedstawił 

sprawozdanie z tzw. Kawiarni Obywatelskiej, czyli spotkania przedstawicieli lokalnych społeczności 

z władzami Miasta, gdzie m.in. omawiano plan zagospodarowania dla Starych Tychów. Reprezentacja 

w składzie: Urszula Komisarczyk, Maciej Bodzioch, przedstawiła opinię młodzieży, która została wyrażona 

w przeprowadzonych na początku kadencji ankietach. Padła propozycja stworzenia wielopokoleniowej 

kawiarenki, gdzie młodzież i seniorzy naszego miasta mogliby spotykać się i rozmawiać. Została 

poruszona kwestia bezpieczeństwa okolicy, w której kawiarnia miałaby się znajdować. Na spotkaniu była 

również obecna Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów – Pani Urszula Polubiec, która zaproponowała 

współprace z Młodzieżową Radą Miasta.  

 Przedstawiciel Młodzieżowej Rady brał udział w dyskusji nt. „Jakiej reprezentacji potrzebuje 

polska młodzież?”. (Biedrawa Patryk) 

Ad. 4 Protokołu nr 6/V/2017 z posiedzenia Młodzieżowej Rady Miasta Tychy w dniu 18 maja 2017 roku: 

Przewodnicząca poprosiła radnego Patryka Biedrawę o zdanie relacji z udziału w konsultacjach, o których 

mowa w pkt. 4 Porządku obrad. Radny Patryk Biedrawa poinformował, że spotkanie dotyczyło stworzenia 

Ogólnopolskiej Rady Młodzieży. W związku z podjętymi pracami w tej sprawie, Śląsk uzyskał 4 mandaty. 

W ramach niniejszej Rady odbywałyby się spotkania raz w miesiącu w Warszawie. Działania zmierzające 

do stworzenia tegoż organu można na bieżąco śledzić na stronie Rada Dzieci i Młodzieży 

Rzeczypospolitej Polskiej na Facebooku. 

 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=369101

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 12:32:20



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Załącznik do Uchwały Nr 8/IX/2017 Młodzieżowej Rady Miasta Tychy z dnia 7 września 2017 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Młodzieżowej Rady Miasta Tychy 

Strona 4 z 4 

 

 Przedstawicielstwo Młodzieżowej Rady Miasta uczestniczyło w miejskich obchodach 

Święta Konstytucji 3 Maja w 2017 roku. (Bodzioch Maciej) 

Sprawozdania z poszczególnych delegacji (niezwiązanych z upamiętnieniem wydarzeń historycznych) 

zostały ujęte w protokołach, odpowiednio: z miesiąca marca, kwietnia i maja, na podstawie relacji 

przekazanej przez  osoby reprezentujące Młodzieżową Radę w tych spotkaniach. 

 

W trakcie kadencji podjęta została współpraca między Młodzieżową Radą Miasta Tychy a Tyską Radą 

Seniorów. Polegała ona na wspólnym napisaniu projektu w ramach programu „Seniorzy w akcji”. 

Partnerski udział w tym programie pomiędzy ww. Radami dotyczył zgłoszenia listów intencyjnych na 

projekty, jakimi m.in. miałaby być książka o ludziach naszego miasta, a także stworzenie miejskiej 

informacji elektronicznej, kumulującej wiadomości o wydarzeniach itp. Jednakże tyska propozycja 

zintegrowanego działania seniora i przedstawiciela Młodzieżowej Rady w wyniku oceny wniosków nie 

została zakwalifikowana do dalszej weryfikacji. 

 

W wyniku podjętych działań i uchwał, skład Młodzieżowej Rady Miasta na dzień 30 czerwca 2017 roku 

przedstawiał się następująco: 

Bałazy Aleksandra (I LO) 

Biedrawa Patryk (Technikum TEB Edukacja) 

Bodzioch Maciej (ZS nr 2) 

Chodun Sandra (ZS nr 6) (wygaśnięcie mandatu, uchwała MRM z dnia 2 marca 2017 r.) 

Gerzok Oliwia (ZS nr 7) 

Golemo Piotr (I LO) 

Grześkowiak Małgorzata (II LO) 

Grzybowska Nina (I LO) (wygaśnięcie mandatu, uchwała MRM z dnia 18 maja 2017 r.) 

Kłoda Łukasz (III LO) 

Komisarczyk Urszula (II LO) 

Laskowska Karolina (III LO) (wygaśnięcie mandatu, uchwała MRM z dnia 18 maja 2017 r.) 

Ludew Agata (Technikum TEB Edukacja) 

Opala Natalia (ZS nr 1) 

Piekorz Kamil (ZS nr 1) 

Raczek Mateusz (ZS nr 6) 

Sojka Paulina (Technikum TEB Edukacja) 

Stroińska Natalia (ZS nr 6) (wygaśnięcie mandatu, uchwała MRM z dnia 2 marca 2017 r.) 

Stryczek Gabriel (ZS nr 7) (wygaśnięcie mandatu, uchwała MRM z dnia 2 marca 2017 r.) 

Święs Zuzanna (II LO) 

Wężycki Tobiasz (III LO) 

Zhu Rafał (ZS nr 1) 

 

Skład Prezydium pozostał bez zmian. 

 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=369101

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 12:32:20

http://www.tcpdf.org

